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برگزاری نشست ساماندهی غرفه 
های سوغات سیزدهمین جشنواره 
بین المللی فرهنگ اقوام در گرگان

گـرگان - نشسـت هماهنگـی در راسـتای سـاماندهی غرفه های 
سـوغات سـیزدهمین جشـنواره بیـن المللـی فرهنـگ اقوام بـا حضور 
معـاون صنایـع دسـتی اداره کل میراث فرهنگی اسـتان برگزار شـد.به 
گـزارش روابـط عمومـی اداره میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع 
دسـتی شهرسـتان گرگان، نشسـت هماهنگی در راسـتای سـاماندهی 
غرفه های سـوغات سـیزدهمین جشـنواره بین المللی فرهنگ اقوام با 
حضور حاجی ابراهیمی معاون صنایع دسـتی اداره کل میراث فرهنگی 
اسـتان، یاسرقندهاری رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دسـتی شهرسـتان گرگان، غیاثی زاده مسـئول دبیرخانه سـیزدهمین 
جشـنواره فرهنگ اقوام، نمایندگان مرکز بهداشـت شهرسـتان، مجری 
بخش سوغات نمایشـگاه و کارشناسان مربوطه در اداره میراث فرهنگی 
گـرگان برگـزار شـد.در این نشسـت تصمصماتـی در راسـتای برگزاری 
شایسـته تمامـی برنامـه هـا و چگونگـی چینـش غرفـه های سـوغات 
جشـنواره اقـوام سـیزدهم و ارائـه ضوابطـی جهـت رعایـت کامل نکات 
بهداشـتی از نظـر محیطـی، غذایـی، فـردی و ... اتخـاذ شـد.از مسـائل 
مطـرح شـده در ایـن نشسـت مـی تـوان بـه ارائه غرفـه بـه نمایندگان 
بهداشـت شهرسـتان جهـت اسـتقرار دائـم در نمایشـگاه بیـن المللی 
فرهنـگ اقـوام، ممنوعیـت فلـه فروشـی در نمایشـگاه و ارائـه اجنـاس 
بـه صورت بسـته بندی، کسـب مجوز و شناسـه از سـازمان غـذا و دارو 
توسـط تمامی غرفه داران که قصد فروش سـوغات و محصولات غذایی 
در نمایشـگاه دارنـد، اسـتقرار غرفـه هـای سـوغات در مکان مناسـب و 
فاصلـه مناسـب از سـرویس هـای بهداشـتی، کنتـرل و نظـارت کامل 
توسـط نماینـدگان بهداشـت جهت جلوگیـری از فـروش و ارائه جنس 
ناسـالم و تاریـخ گذشـته، ممنوعیت فروش محصـولات خانگی که طرز 
تهیه و مواد اولیه آن نامشـخص اسـت، فـروش محصولات خانگی فقط 
بـا ارائـه مجوز معتبر که در صورت بروز مشـکلات قابل پیگیری باشـد، 
پخـت و آماده سـازی تمامـی  غذاها در محل نمایشـگاه  جهت نظارت 

کامـل در مـواد اولیـه و مراحل آمـاده سـازی و ... اشـاره کرد .

بررسی آخرین وضعیت   پروژه های 
اجرایی در جلسه کنترل پروژه گاز گلستان

 گـرگان - بـا هماهنگـی واحـد برنامه ریزی گازگلسـتان جلسـه 
کنتـرل پـروژه باحضـور مدیرعامـل و اعضاء هیئـت مدیـره وتنی چند 
ازرؤسـا و مسـئولین واحدهـای سـتادی در خصـوص آخریـن وضعیت 
پـروژه های اجرایـی گازرسـانی برگزارگردید. به گـزارش روابط عمومی 
، درابتـداء ولـی ا...مقصودلـو دبير جلسـه با تبریک روز ملـی آماروبرنامه 
ریزی،براهمیت و جایگاه آمار درسیاسـتگذاری و تصمیم گیری سازمان 
تاکیـد نمودنـد.وی درادامـه گزارشـی ازوضعیـت تحقـق اهـداف کمی 
شـرکت در سـال 98 و همچنین روند اجرایی پروژه های گازرسـانی به 
روسـتاها ارائه نمود.   دراین جلسـه همچنین مدیرعامل گازگلسـتان بر 
اهمیـت پایـش و کنترل پـروژه ها به منظور تحقق اهداف تعیین شـده 
شـرکت اشـاره نموده و وضعیت گازرسـانی به مناطق باقیمانده اسـتان 
را تشـریح کرد.درادامه جلسـه نیز وضعیت پیشـرفت فیزیکـی و برنامه 
ای پـروژه هـای اجرایـی به تفکیـک  مورد بحث و بررسـی قـرار گرفته 
وتصمیمات لازم  در راسـتای رفع موانع و مشـکلات موجود و تسریع در 

اجـرای عملیات  اتخـاذ گردید.

اکثر پروژه های آبخیزداری گیلان تا 
پایان امسال به بهره برداری می رسند

رشت - علی حیدری: 
عمومی  روابط  گزارش  به 
و  طبیعی  منابع  کل  اداره 
گیلان،  استان  آبخیزداری 
اشاره  با  پور،  یوسف  محسن 
به اینکه پروژه های آبخیزداری 
 20 در  هم اینک  گیلان 

حوضه آبخیز این استان در حال اجرا است اظهار داشت: 
علاوه بر این پروژه های یاد شده تعداد 7 طرح مطالعاتی 
آبخیزداری نیز در دستور  کار اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گیلان قرار دارد که روند اجرایی آن ها نیز پس 
از اتمام مراحل مقدماتی توسط پیمانکاران آغاز می شود.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان، 
آن ها  کنترل  و  مهار  آب ها،  روان  پیشروی  از  جلوگیری 
را از جمله کارکردهای مفید عملیات فنی و آبخیزداری 
دانست و تصریح کرد: تمام تلاش و سعی ما در مجموعه 
فعالیت های حوزه آبخیزداری استان گیلان این است که 
کار ضمن حفظ  این  با  تا  بگیریم  را  آب ها  روان   جلوی 
عرصه، سفره های آبی زیرزمینی استان نیز تقویت شود. 
منابع  کل  اداره  آبخیزداری  و  فنی  معاونت  سرپرست 
طبیعی و آبخیزداری گیلان نیز در این گفت وگو با تأکید 
بر اینکه طرح های آبخیزداری در بسیاری از مناطق استان 
در حال اجرا هستند افزود: هم اینک تعداد زیادی از این 
پروژه ها مانند طرح های آبخیزداری شهرستان رضوانشهر 
با پیشرفت فیزیکی 100 درصدی به بهره برداری کامل 
مابقی  فیزیکی  پیشرفت  میزان  نقوی  فریور  رسیده اند. 
طرح های آبخیزداری استان گیلان را به طور میانگین حدود 
50 درصد اعلام کرد و بیان کرد: امیدواریم با بهره برداری 
از طرح ها و پروژه های آبخیزداری در سراسر استان، مردم 
مناطق مختلف از مزایای آن به خوبی بهره مند شوند و آثار 

این اقدامات برای آنان کاملًا قابل مشاهده شود

بازدید دکتر رحمانی، وزیر 
صنعت،معدن و تجارت و هیات همراه 

ایشان از شرکت کاله در باغستان
باغستان - فریبا میرزایی پندار: 
کاله  شرکت  صبح  امروز 
وزیر  رحمانی،  دکتر  میزبان 
و  تجارت  و  صنعت،معدن 
بود.  ایشان  همراه  هیات 
امامی  دکتر  بازدید  این  در 
امین ، معاون هماهنگی امور 

نماینده  محمودی  مهندس  استاندارتهران،  اقتصادی 
مردم حوزه مشق در مجلس شورای اسلامی، مهندس 
طاهری، فرماندار شهرستان شهریارو دکترحسن رنجبر 
، شهردارباغستان وزیر را همراهی میکردند. در بازدید 
کاله  تولیدی  شرکت  رییس  سلیمانی  آقای  مذکور 
گزارشی از فعالیت شرکت و کم و کیف فرایند تولید و 

همچنین پروژه های در حال اجرا ارائه کردند.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:
تلاش های امید بخشی در حوزه 

آبرسانی انجام شده است
بندرعباس – کیوان 
نماینده  حسـین پـور: 
اسـتان  در  فقیـه  ولـی 
هرمـزگان گفـت: تلاش 
امیـد بخشـی در  هـای 
حوزه آبرسـانی به اقصی 
نقـاط اسـتان هرمـزگان 
انجـام شـده اسـت. بـه گـزارش روابـط عمومـی آب و فاضلاب 
اسـتان هرمـزگان، حجت الاسـلام والمسـلمین محمـد عبادی 
زاده در جمـع کارکنـان آبفـای هرمـزگان بـا اشـاره بـه اهمیت 
موضـوع آب گفت: فعالیت در حوزه آبرسـانی الهـی ترین کاری 
اسـت کـه در جامعـه انجـام مـی شـود؛ ایـن موضـوع تـا آنجـا 
اهمیـت دارد کـه امیرالمومنین حضـرت علـی )ع( در آن زمان 
تاکیـد زیـادی بـر آن داشـت. وی ادامه داد، دو موضـوع پیش از 
اسـلام بـرای جامعـه آن زمان از اهمیـت ویژه ای برخـوردار بود 
کـه یکی از آن کلید داری خانه خدا و دیگری منصب سـقاخانه 
بـود، بـه طوریکـه ایـن دو مسـئولیت را در آن زمان بـه بزرگان 
قـوم و جامعـه مـی سـپردند كـه این نشـان از اهمیـت موضوع 
آب و تامیـن آن بـرای جامعـه اسـت. امـام جمعـه بندرعبـاس 
بـا اشـاره بـه اقدامـات انجام شـده از سـوی آبفای هرمـزگان در 
راسـتای تامین آب پایـدار برای مردم این اسـتان گفت: گزارش 
امید بخشـی از اقدامات انجام شـده و در دسـتور کار، از سـوی 
مدیرعامـل آبفـای هرمزگان ارائه شـد که می تواند مشـکل کم 
آبـی این اسـتان را مرتفع کند.  وی ابراز امیـدواری کرد، با نزول 
رحمـت الهی مشـکل کـم آبی مرتفـع و از ظرفیت هـای ایجاد 
شـده برای آبادانی بیشـتر استفاده شـود. حجت الاسلام عبادی 
زاده همچنیـن بـا تاکیـد بر اسـتفاده از ظرفیت هـای قدیمی و 
سـنتی تامین آب بویـژه آب انبارها گفت: به دلیـل فراهم بودن 
زیرسـاخت ها، این منابع باید به عنوان مکمل شـبکه آبرسـانی 
مـورد اسـتفاده قرار گیرد.      مهنـدس امین قصمی مدیرعامل 
آبفـای هرمـزگان نیز در این جلسـه با اشـاره به اسـتفاده آبفای 
هرمـزگان از همـه ظرفیـت هـای تامیـن آب موجود در کشـور 
گفـت: این اسـتان به دلیـل محدودیـت منابع آبی قابل شـرب 
نيازمند هزینه های بیشـتری بـرای تامین آب مورد نیاز اسـت. 
از ایـن رو همـه ظرفیت هاي آبي شـامل منابـع آبي زیر زمینی، 
سـد و همچنیـن آب شـیرین کـن هـا را در اختیـار گرفتـه تـا 
تامیـن آب مـردم ایـن اسـتان با چالـش کمتری مواجه شـود.

وی همچنیـن به پراکندگـی محدوده خدمات آبرسـانی در 
اسـتان به عنوان يكي دیگر از مشـکلات بخش آبرسـاني اشـاره 
كـرد و گفـت: آبرسـانی بـه شـهرها و روسـتاهای هرمـزگان به 
دلیل شـرایط جغرافیایی خاص بر مشـکلات اين بخـش افزوده 
بـه طوریکـه فاصلـه شـرقی تریـن نقطه اسـتان با غربـی ترین 
نقطـه آن 12 سـاعت اسـت که سـختی هایی را بـرای خدمات 
رسـانی دارد از این رو تلاش بیشـتری برای خدمات مطلوب تر 

نسـبت به سـایر نقاط کشـور می طلبد.
مدیرعامـل آبفـای هرمزگان ادامه داد، یکـی از چالش هایی 
کـه اسـتان مـا بـا آن مواجه اسـت مهاجرت از روسـتا به شـهر 
اسـت که بر اسـاس بررسـی صـورت گرفته یکـی از عامل های 
اصلـی مهاجرت خشـک سـالی و کم آبی اسـت کـه اگر بتوانیم 
آب مـورد نیـاز روسـتاها را تامیـن کنیـم جلـوی مهاجـرت را 

خواهـد گرفت.
وی بـا اشـاره بـه اقدامـات انجـام شـده در غـرب هرمزگان 
بـرای تامیـن آب مورد نیـاز مردم، افـزود: در این زمینه اقداماتی 
نظيـر تاميـن آب شهرسـتان بسـتک از طریق آب شـیرین کن 
چـارک در دسـتور کار آبفـا قرار گرفته اسـت. بـه گفته قصمی، 
این اقدام می تواند زمینه ایجاد صنعت و اشـتغال را در بسـتک 

آورد. فراهم 
مدیرعامل آبفای هرمزگان به رفع بخشـی از مشـکلات آبی 
شهرسـتان بندرلنگه و جزایر استان در قالب احداث آب شیرین 
کـن ها اشـاره کـرد و گفت: ايـن مجموعه، تامیـن آب از طریق 
آب شـیرین کـن را بـه عنـوان یک چشـم انـداز در دسـتور کار 

خـود قرار داده اسـت تا مشـکلات آبـی را کم کند.
وی در ایـن زمینـه گفـت: تا سـال آینـده آب شـیرین کن 
یکصـد هزار متر مکعبـی بندرعباس با ظرفیت کامـل وارد مدار 
بهـره بـرداري می شـود. همچنیـن احداث آب شـيرين كن 50 
هـزار متـر مکعبی نيـز از ديگر اقدامات آبفا اسـت كه هم اكنون 
در مرحلـه مناقصـه قـرار دارد و امیدواریم با تکمیـل آن، تامین 

آب بندرعبـاس به پایداری لازم برسـد.
 

انعقاد قرارداد بین شرکت گاز استان 
مرکزی و صدا و سیمای استان به 

منظور ترویج فرهنگ استفاده بهینه و 
ایمن از گاز طبیعی

اراک – تهمینه دباغچی: در راستای گسترش 
مسئولیت اجتماعی همزمان با شروع فصل سرد سال 
شرکت  اجتماعی  مسئولیت  گسترش  راستای  در 
گاز استان مرکزی  با سازمان صدا و سیمای استان 
وبه منظور ترویج  فرهنگ استفاده بهینه و ایمن از 
گاز طبیعی قرارداد در زمینه ساخت و پخش برنامه 
عمومی  روابط  گزارش  .به  نمودند  منعقد  رادیویی 
سمیعی  محمدرضا  مرکزی  استان  گاز  شرکت 
مدیرعامل این شرکت در این خصوص گفت:با توجه 
لزوم  و  نیاز  احساس  و  سال  سرد  فصل  شروع  به 
به  گاز  جویی  صرفه  و  ایمنی  مسائل  رسانی  اطلاع 
مصرف کنندگان گاز طبیعی روابط عمومی شرکت 
صدا  با  داد  قرار  انعقاد  به  اقدام  مرکزی  استان  گاز 
منظور  به  آفتاب  شبکه  مرکزی  استان  سیمای  و 
عنوان  تحت  رادیویی  برنامه  پخش  و  تهیه،تولید 
گاز،ایمنی نموده است.ایشان هدف از تولید این برنامه 
را با توجه به جایگاه صدا و سیما به عنوان یکی از 
پر مخاطب ترین رسانه های جمعی ،ترویج فرهنگ 
استفاده بهینه و ایمن در زمینه مصرف گاز طبیعی 
بر شمرد و در این خصوص اشاره کرد: برنامه های 
نکات  و  جویی  صرفه  عملی  راهکارهای  شده  تهیه 
گازسوز  و وسایل  گاز طبیعی  از  استفاده  در  ایمنی 
رعایت  انشاا...با  تا  نماید  می  ارائه   مخاطبین  به  را 
نکات ایمنی هنگام نصب وراه اندازی وسایل گازسوز 
توسط مردم شریف استان مرکزی واستفاده ایمن از 
در  ناگواردراین خصوص  گاز طبیعی شاهد حوادث 

سطح استان نباشیم.

اخبار ایراناخبار ایران رئیس کمیسیون شهرسازی ومعماری شورای شهر قم:

تملک املاک موجود درمسیرطرح های عمرانی شهری با قیمت روز
شهرسـازی  کمیسـیون  رئیـس  محـرری  محسـن   - قـم 
ومعماری شـورای شـهر قم،درنشسـت خبـری که درسـاختمان 
شـهید باکری برگزار گردیـد، از 20 اولویت به عنـوان برنا مه های 

ویـژه این کمیسـیون نـام برد.
محسـن محـرری بااشـاره بـه اینکـه شـورای اسـلامی شـهر دارای ۶ 
کمیسـیون تخصصـی اسـت، خاطرنشـان کـرد: کمیسـیون شهرسـازی و 
معمـاری به عنـوان یکـی از کمیسـیون های تخصصـی ایـن شـورا، وظیفه 
تفکیـک امـلاک، تملـک مسـیرها تـا ۳0 میلیـارد ریـال، مجوزهـای ماده 
9 بـرای بازگشـایی معابـر، بررسـی اصلاحیـه و تفریـغ بودجـه سـالیانه و 
همچنیـن رسـیدگی بـه شـکایت ها و نامه هـای مردمـی را بر عهـده دارد. 
رئیس کمیسـیون شهرسـازی و معماری شـورای اسـلامی شـهر قم گفت: 
در بودجـه سـال 98، 290 میلیـارد تومـان به منظـور تملک، آزادسـازی و 
بازگشـایی مسـیرها تخصیص یافته اسـت. وی عنوان کرد: تملـک فاز پنج 
عمـار یاسـر، ادامـه بلـوار جمهـوری ، خیابـان شـهیدان برقعـی ، شـهدای 
دروازه ری ، میـدان شـهید امینـی بیـات ، باقیمانـده بلوار شـهید فهیمی ، 
آزادسـازی اطراف امامزاده موسـی مبرقع)ع( ، آزادسـازی مغازه های ابتدای 
پل حجتیه ، تملک میدان شـهید مطهری و اطراف مسـجد چهارمردان از 
اولویت های تملک مدیریت شـهری اسـت. محرری یادآور شـد: شـهرداری 
بـرای ترغیـب مالـکان به منظور همـکاری برای تملـک املاک موجـود در 
مسـیر طرح هـای عمرانـی شـهری، باقیمـت روز ایـن تملک هـا را انجـام 

می دهـد.

محـرری ازآغـاز ادامـه بلـوار جمهـوری از میـدان امـام حسـین)ع( تا 
میـدان یـادگار امـام خبرداد وگفـت: از 55 پلاک موجود در ایـن طرح ، 2۳ 
پـلاک تملک شـده ، ضمن اینکـه از 125 پلاک موجود در طرح شـهیدان 
برقعی تاکنون 9۳ پلاک تملک شـده اسـت. رئیس کمیسـیون شهرسازی 

و معمـاری شـورای شـهر قـم بابیـان اینکـه تملـک 200 پـلاک در طـرح 
شـهدای دروازه ری در دسـتور کار قـرا گرفته اسـت از امکان فراهم شـدن 
احـداث پارکینـگ روباز در اطـراف امامزاده موسـی مبرقع تا پایان امسـال 
خبـرداد. وی ادامـه داد: میـدان شـهید مطهـری ازجمله طرح هایی اسـت 

که از سـال 75 آغازشـده که امسـال با توافق میان شـهرداری و مسـئولان 
حـرم حضـرت معصومـه )س( تملک اطـراف میدان مطهری پـس از چند 
سـال توقـف، از سـر گرفته شـد و تاکنـون 7 پـلاک در اطراف ایـن میدان 
تملک شـده اسـت. رئیس کمیسـیون شهرسـازی و معماری شـورای شهر 
قـم، همچنیـن از وجودیـک هـزار و 700 هکتـار بافت فرسـوده مصوب در 
قـم درمنطقه های یک،سه،شـش وهفت خبرداد. وی مکانیسـم تشـویقی 
بیشـتر بـرای ترغیـب سـاکنان بافـت فرسـوده بـرای احیـای این بافـت را 
خواستارشـد وگفت: تسـهیلات شـهرداری و دولت برای بافت فرسوده باید 
بیش از وضع موجود باشـد. محرری بااشـاره به نارضایتی مدیریت شـهری 
در رونـد احـداث پارکینـگ در قم اظهارکـرد: پارکینگ های موقـت روباز و 
همچنین احداث پارکینگ های دائمی در دسـتور کار شـهرداری اسـت که 
بـر این اسـاس، تمام نقاطی که امکان اسـتفاده از آن هـا به عنوان پارکینگ 
موقـت روبـاز می باشـد در حـال اسـتفاده اسـت کـه بخشـی از مشـکل 
پارکینـگ شـهری قـم را تأمیـن کرده اسـت.. محـرری همچنیـن به طی 
شـدن  تمـام روندقانونـی طرح تقاطـع کیوانفر و امـام خمینی )ره( اشـاره 
کـرد وگفـت: بـا توجـه به روند قانونی، شـورای اسـلامی شـهر، شـهرداری 
قـم را ملـزم بـه اجـرای این طرح کـرده اسـت و هیچ گونه انگیزه سیاسـی 
بـرای اجـرای ایـن طرح وجـود نـدارد. وی ضمن تأکیدبرهمـکاری همگان 
درسیسـتم مدیریت شـهری وعـدم ایجاد مانع اعـلام داشـت: باوجود تمام 
مشـکل های اقتصادی، شـهرداری قم ازجمله معدود شـهرداری های کشور 

اسـت کـه باقـدرت در حـال اجـرای طرح های عمرانی اسـت .

قزویـن - معـاون وزیر نیـرو در امـور بـرق و انرژی، بـا اهدای لـوح های 
تقدیـر، از نیـروگاه شـهید رجایـی در کسـب رتبـه های برتـر ارزیابـی های 

عملکـردی تجلیـل کرد.
بـه گـزارش روابط عمومی شـرکت مدیریت تولید برق شـهیدرجایی، در گردهمایی 
مدیـران ارشـد صنعـت بـرق حرارتی کـه در حاشـیه نوزدهمین نمایشـگاه بیـن المللی 
صنعـت بـرق برگـزار شـد، همایـون حائـری معـاون وزیـر نیـرو در امور بـرق و انـرژی با 
اهـدای لـوح هـای تقدیـر، از مدیریت و کارکنان نیروگاه شـهید رجایی بـه دلیل عملکرد 

موفقیت آمیز در دسـتیابی به بیشـترین سـطح آمادگی تولید واحدها در تابسـتان سـال 
98 و کسـب رتبـه اول ارزیابـی عملکـرد سـال 97 در بیـن شـرکت هـای مدیریت تولید 
بـرق، تجلیـل و قدردانـی نمـود. در ایـن گردهمایـی، معـاون وزیـر نیـرو در امـور بـرق و 
انـرژی، همچنیـن بـا اهـدای لوح تقدیـر، از نیروگاه شـهیدرجایی برای کسـب رتبـه اول 
ارزیابی عملکرد سـال 1۳9۶ در بین شـرکت های مدیریت تولید برق نیز قدردانی نمود. 
گفتنـی اسـت افزایش آمادگی تولید واحدهـا، کاهش میزان مصـرف آب، افزایش مصرف 
سـوخت پاک گاز طبیعی، تداوم روند توسـعه در شـاخص های آموزشـی، انجام به موقع 

تعمیـرات مبتنـی بـر اسـتانداردهای لازم، طراحی انـواع قطعات و تجهیزات اسـتراتژیک 
و مهـم واحدهـای سـیزده گانـه و سـاخت آن از سـوی قطعه سـازان داخلـی و ...، از مهم 
تریـن دلایـل کسـب موفقیـت های اخیر اسـت که نیـروگاه شـهید رجایی از سـال های 
گذشـته تاکنون توانسـته اسـت بـا بهبود این شـاخص ها و تکیـه بر منابع انسـانی خود، 
به آن دسـت یابد. شـایان ذکر اسـت این نیروگاه علی رغم گذشـت بیش از 25 سـال از 
فعالیـت واحدهـای آن، همچنان با سـهم تولید حدود 12 میلیارد کیلووات سـاعت انرژی 

الکتریکـی در سـال، بـه عنـوان یکی از نیروگاه های مطرح کشـور شـناخته می شـود.

 بوشـهر- زهـرا بهرامـی:  معـاون دریایـی اداره کل بنـادر و 
دریانـوردی اسـتان بوشـهر گفـت: بـا اسـتقرار شـناور لایروب 
زمینـه عملیـات لایروبـی کانـال دسترسـی و پای اسـکله های 

بنـدر گنـاوه فراهم شـد.
محمـد قاسـمی در ایـن ارتبـاط اظهار داشـت: به دنبـال پیگیری های 
مسـتمر اداره کل بنـادر و دریانـوردی اسـتان بوشـهر در خصـوص لایروبی 
نگهـداری کانـال دسترسـی و پای اسـکله هـای بندر گنـاوه، لایـروب کاتر 

ساکشـن لالـه از بنـدر محمـد عامـری به بنـدر گناوه منتقل شـده اسـت. 
وی بیـان کـرد: طـی یک ماه گذشـته مقدمات اجرایی پروژه شـامل تجهیز 
کارگاه، انتقال و نصب لوله های دریایی و خشـکی و همچنین اصلاح دایک 
بـه انجـام رسـیده و بـا انتقـال این دسـتگاه پیـش بینی می شـود عملیات 
اجرایـی از ابتـدای آبـان مـاه آغـاز شـود. قاسـمی عنـوان کـرد: بـا توجه به 
ازدحـام و تراکـم بیش از حد شـناور ها در محدوده خور و اسـکله های بندر 
گنـاوه، اجـرای موفقیت آمیز این پروژه در گرو مشـارکت تمامی ذینفعان به 

ویـژه تعاونـی های لنج داران و شـیلات خواهد بـود. وی ادامه داد: براسـاس 
بـرآورد صورت گرفته پیش بینی شـده حدود ۶5 هـزار متر مکعب لایروبی 
ظـرف مـدت 2.5 تا ۳ مـاه آینده صورت پذیرد. محمد قاسـمی بیان کرد: با 
انجـام لایروبـی عمق کانال دسترسـی بندرگناوه به ۳.5 متر خواهد رسـید.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اسـتان بوشـهر گفت: این لایروبی 
در قالـب قـرارداد پنج سـاله لایروبی نگهـداری حوزه جنوب غرب و توسـط 

شـرکت طـرف قرارداد سـازمان بنـادر و دریانوردی اجرایی می شـود.

اهـواز – رحمان محمدی: مدیرعامل شـرکت برق منطقه ای خوزسـتان گفت: شـبکه 
بـرق ایـران و عـراق از طریق شـبکه برق خوزسـتان با موفقیت سـنکرون و شـبکه برق 

دو کشـور همسان سـازی شد.
محمود دشـت بزرگ اظهار کرد: سـنکرون سـازی به معنی وصل کردن دو شـبکه کاملاً مجزا به 
هـم اسـت بـه طریقی که هیچ نوع شـدت جریان ضربـه ای قابل ملاحظـه ای ایجاد نشـود و به نوعی 
همسـان سـازی و رویت پذیری در بین شـبکه برق دو کشـور رخ داده اسـت.وی افزود: روز گذشـته با 
حضور اسـتاندار خوزسـتان در دیسـپاچینگ جنوب، وزیـر نیرو و معـاون وزیر انرژی عـراق در تهران، 
این سـنکرون سـازی انجام و شـبکه برق دو کشـور به هم وصل شـد. مدیرعامل شـرکت برق منطقه 

ای خوزسـتان تصریـح کـرد: ایـن همسـان و هـم فاز سـازی کمک می کند تـا تبادل برق بـه راحتی 
انجـام و حجـم انتقـال برق افزایش پیدا کند و حتی در صورت نیاز از شـبکه عراق، برق دریافت کنیم. 
دشـت بزرگ سـنکرون سـازی شـبکه برق ایران و عراق از طریق شـبکه برق خوزسـتان را نشـانی از 
قابلیـت و ظرفیـت منصوبـه برق در خوزسـتان اعلام کرد.وی تاکید کرد: سـنکرون سـازی بـه ما این 
فرصـت را مـی دهـد تـا از طریـق شـبکه بـرق عراق به کشـورهای همسـایه آن نیـز وصل شـده و به 
قـدرت هـاب انـرژی در منطقه تبدیل شویم.دشـت بزرگ تاکید کـرد: در حال حاضر میـزان صادرات 
بـرق ایـران به کشـور عـراق در بالاتریـن میزان خود اسـت و طبق برنامـه ریزی هایی که انجام شـده 

بنـا اسـت حجم صـادرات و تبادل انـرژی بین دو کشـور افزایش یابد.

کرمانشـاه - به گـزارش روابط عمومي شـركت بهـره برداري 
نفـت و گاز غـرب با تـاش كاركنان منطقه عملیاتی نفت شـهر و 
با همكاري مهندسـان شـركت در ستاد كرمانشـاه گسترده ترین 
فعالیـت هـای تعمیراتـي در سـال 1398، در واحد نمـك زدايي 
نفت شـهر در مـدت كمتـر از يك مـاه بـا موفقيت كامـل پايان 

يافت.
مهنـدس ناصـري پـور مديـر عامل شـركت بهره بـرداري نفـت و گاز 
غـرب بـا اعلام اين خبر گفـت: در اين تعميرات علی رغم وجود مشـکلات 
و محدودیت های بسـیار از قبیل کمبود متریال و قطعات، مسـائل ناشـی 
از تحریـم هـا، شـرايط جوي نـا مناسـب و ... با برنامه ریزی دقیق و بسـیج 
تمامـی امکانـات عملیاتـی، مهندسـی، پشـتيباني، یکـی از کامـل تریـن 
عمليات هاي تعمیرات اساسـی در مدت زمان بسـيار محدود انجام گرفت 
و كليـه مراحـل انجـام اين پـروژه، تنها با اسـتفاده از ظرفیت هـای موجود 
در منطقـه و بـا همـت مضاعـف و کار شـبانه روزی نیروهـای متخصص و 
کارکنـان پرتـلاش منطقه و بدون اسـتفاده از هيچ نوع برون سـپاری انجام 
گرفته اسـت. ايشـان با تشـريح مراحـل انجام ايـن عمليات اظهار داشـت: 
تعمیرات اساسـی سـال1۳98واحدنمک زدایی نفت شـهر به مدت یک ماه 
انجـام گرفـت و بـا توجه به اينكـه تقریبا بلافاصلـه پس از اتمـام تعمیرات 
اساسـی منطقـه تنـگ بیجـار آغاز شـد سـختی کار را  دو چنـدان گرديد، 

امـا خوشـبختانه بـا همـت و تلاش مضاعـف پرسـنل و هماهنگی مطلوب 
همـه گـروه هـای اجرایی، در زمان مناسـب و با کیفیت مطلـوب به اهداف 
برنامـه ریـزی شـده دسـت یافت و زمینه ی مسـاعد جهت تولید مسـتمر 
در سـالهای آینـده فراهـم گردید. مدير عامل شـركت بهره بـرداري نفت و 
گاز غـرب بـا تقديـر از زحمـات همه همـكاران در انجـام اين پـروژه گفت: 
فعالیت هـای تعمیرات در پنج گروه اصلی تعمیرات شـامل تعميرات خطوط 
لولـه، تعميـرات مکانیک، تعميـرات بـرق، ابزاردقیـق و کارگاه مرکزی پس 
از برنامـه ریـزی و انجـام هماهنگـی بیـن واحدها انجـام گرفت و عـلاوه بر 
پنـج گـروه اصلی تعمیرات، سـایر واحدهـای ادارات بهره برداری، بازرسـی 
فنـی،HSE، خدمـات فنـی، ترابـری و ... . نيـز در این فعالیت ها مشـارکت 
داشـتند. وي در ادامـه بـا بيـان اينكه حجـم کار نیروی انسـانی تخصیص 
یافتـه بـرای انجـام فعالیت های اورهـال بیـش از 20 هزار نفرسـاعت بوده 
اسـت، تصريـح كرد: اکثـر اقدامات انجام گرفته در این تعمیرات با اسـتفاده 
از ظرفیـت هـای موجـود در منطقه و با تلاش شـبانه روزی پرسـنل انجام 
گرفتـه و علیرغـم وجـود برخي محدودیـت ها ، نه تنها تعمیرات خواسـته 
شـده بـا موفقيـت كامـل به انجـام رسـید بلكه مـوارد متعـددی خـارج از 

برنامـه اولیـه مدنظر نیز اجـرا گردید.
وي در پايـان بـه تشـريح مـوردي تعميـرات صـورت گرفتـه در ايـن 
منطقـه پرداخـت گفـت: فعالیـت هـای تعمیـرات اساسـی، در واحد نمك 

زدايـي نفـت شـهر شـامل مـوارد زير مي باشـد:
اسـاس  بـر  اصلـي  تجهیـزات  آمیـزی  رنـگ  و  بلاسـت  گريـت   _
 ،FWKO فایرتیـو   ،H500( شـامل  فنـي  بازرسـی  هـاي  گـزارش 
هـوا( و مخـزن ذخيـره  بـرداری  بهـره  پیشـگرمکن،تانک421، مخـزن 

_ تعمیر و تنظیم تعدادي ازشیر هاي ایمنی
_ تعویض تجهيزات مسـتعمل و آسـيب ديده شـامل تعدادي از نیپل 

هـاي مربوط به منیفولد ورودی چاههـا در نمکزدایی،
تعویـض فایرتیوبها و لاینرهای داخلی مربوط بـه H-500، خط8 اينچ 
ورودی بـه مبـدل E-110و هـدر منیفولـد ورودی نمکزدایـی، 110 متر از 
 ،HP SEP خـط جریانـی چـاه شماره1سـومار، هـدر8 اينچ مربـوط بـه

HP SEP تعويـض تیـپ فلرکارخانـه قدیم و خـط۶ اينچ مربوط بـه
INLET MANIFOLD هایESD VALVE رفع مشکل از _

_ بازکـردن و رفـع اشـکال از PILOT هـای FWKO و H500 و 
F&G  همچنيـن رفع اشـکالات و درسـرویس قـرار دادن سیسـتم

_ توپکرانـی بـه سـمت کارخانه در مسـیر چاه سـومار یک_ رسـوب 
 F.W.K.O، بـرداری بهـره  کامـل داخـل مخـزن  زدایـی وشستشـوی 
HP-separator و TEST، دیسـالتر1 و2 و همچنيـن H-500 و 

و 421، مخـازن420 
_ گریسکاری وروانکاری ولوهای چاههای شـماره10،1۳، 1۶، 2۳، 2۶ 

و 28 و گریسـکاری ولوهای منیفولدهای ورودی چاهها
_ رفع گرفتگی وسرویس کامل کولرهوایی وتمیزکاری سینی های استریپر

_ تعویض لاین هوای ابزار دقیق رابط کارخانه قدیم به نمکزدایی
HP رفع گرفتگی از اسپول8 اينچ خروجی نفت _

_ روانکاری کلیه ولوهای مورد درخواست بهره برداری در واحد
_ سـرویس کامـل تجهيزات برقي شـامل سـوئیچ خانـه MV و 400 
ولـت، UPS وباتـری خانـه هـای اتـاق کنتـرل، MCC و پسـت بـرق، 
ترانسـفورماتورهای ناحیـه، BFV هـای کنترلـی پسـاب، کمپرسـورهای 

DRYER کارخانـه نمکزدایـی بـه همـراه A , B برقـی
_ تعمیـرات تجهيـزات شـامل گیت ولو ۶ اينچ مسـیر دریـن واحد به 
 ،HP SEP سـمت تانـک420، گیـت ولو بعـد از کنتـرل ولـو آب مـازاد
بـال ولو مسـیر کنار گـذر آب خروجی دیسـالتر1، گلاب ولـو کنارگذر گاز 

خروجـی HP SEP، بـال ولـو ESD001 و ....

روابط عمومي شركت بهره برداري نفت و گاز غرب :

تعميرات اساسي منطقه عملياتي نفت شهر در سال 1398 پايان يافت

در گردهمایی مدیران ارشد صنعت تولید برق حرارتی کشور اعام شد:

کسب عنوان نخست ارزيابی عملکرد از سوی  نيروگاه شهيد رجايی قزوين

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر:

زمينه لايروبی کانال دسترسی بندر گناوه فراهم شد

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت:

شبکه برق ايران و عراق از طريق شبکه برق خوزستان سنکرون شد

اصفهـان – مرادیـان: دکتـر خیـرا... خادمـی مدیرعامل شـرکت سـاخت و توسـعه 
زیربناهـای حمـل ونقل کشـور پـس از تحویل نخسـتین محموله ریـل ملی و ارسـال به 
خطـوط آمـاده ریل گذاری گفـت : برای انعقاد قراردادهای دوم و سـوم ریلـی با ذوب آهن 

اصفهـان که در سـاخت خطـوط دیگرمان بـه آن احتیـاج داریم، آماده هسـتیم. 
دکتـر خیـرا... خادمـی اظهـار کـرد: پـروژه ریل ملی از چند سـال پیش در دسـتور کار نهاده شـد 
و مسـئولان مختلـف روی آن تاکیـد داشـتند. شـرکت ذوب آهـن اصفهـان بـا نصب تجهیـزات مورد 
احتیاج و سـرمایه گذاری مناسـب روی آن ، سـال گذشـته به فراوری آزمایشـی ریل ملی رسـید اما 
ایـن ریـل هـا از نـوع U۳۳ بـود کـه بـرای خطوط فرعـی از آن اسـتفاده می گـردد و بـه همین دلیل 
درخواسـت دادیـم تـا بـرای خطـوط پر تـردد و اصلی ریل مناسـب و با اسـتانداردهای بیـن المللی به 

ما تحویـل دهند.
 ۶0E1 با اسـتاندارد UIC۶0 وی اضافـه کـرد: برای خطـوط اصلی و پرتردد احتیاج بـه ریل های
داشـتیم، کـه بـا همکاری خـوب بین دو شـرکت، ذوب آهنی ها پیـروز به فـراوری آن از ابتدای سـال 

جـاری شـدند در حالـی که در گذشـته همه ایـن ریل ها از خارج از کشـور وارد می شـد.

مدیرعامـل شـرکت سـاخت و توسـعه زیربناهـای حمل ونقل کشـور بـا اشـاره بـه واردات ریل از 
کشـورهای اتریش، آلمان، هند، ترکیه، بلژیک، سـوئد، روسـیه و اسـپانیا در سنوات گذشـته، ادامه داد: 
در مـاه هـای گذشـته آزمایـش های مختلـف مورد احتیـاج طبق اسـتاندارهای بین المللـی روی این 
ریل ها انجام شـد و سیسـتم های آزمایشـی بسـیاری از کشـورهای مختلف برای انجام این تسـت ها 
خریـداری شـد. همچنین به غیر از مشـاوری که شـرکت ذوب آهـن اصفهان برای انجـام این آزمایش 
هـا اسـتخدام نمـوده بـود ما نیز مشـاوری برای کنتـرل کیفیت گرفتیـم و مطابق اسـتانداردهای بین 
المللـی ایـن آزمایش هـا انجام و نهایتا تایید شـد. خادمی بیان کرد: نخسـتین محموله ریل ملی پس 
از فـراوری انبـوه تحویـل و به مقصـد کارگاه هایی کـه باید ریل گذاری گردد، ارسـال شـد. این کارگاه 
در مرحله نخسـت خط ریلی میانه - تبریز اسـت و در مراحل بعدی به مقاصد دیگر نیز، ریل ارسـال 
خواهـد شـد. وی دربـاره قرارداد ریل ملی که با شـرکت ذوب آهن منعقد شـده و قراردادهای آینده در 
دسـتور کار اظهـار کـرد: قـرارداد اولیـه ما با شـرکت ذوب آهن 15 هزار تن بود که به عنوان نخسـتین 
محمولـه حـدود 2700 تـن آن فراوری و تحویل شـد. البتـه امیدواریم همواره ریل ملی را برای کشـور 
داشـته باشـیم و بـه همیـن دلیل نیز مشـتاق هسـتیم تا بـرای خطوط ریلـی دیگر نیز بـا ذوب آهنی 
هـا قـرارداد امضـاء کنیـم که بـرای خطوط میانه بـه اردبیل و در ادامـه جهت یزد به اقلیـد و چابهار به 

زاهـدان آمـاده انعقاد قراردادهای دوم و سـوم با ذوب آهن هسـتیم.
ریل مورد نیاز کشور از داخل تامین می شود

دکتـر عبـاس خطیبی معاون راه آهن شـرکت سـاخت و توسـعه زیرسـاخت ها و امـور زیربناهای 
حمـل و نقـل کشـور در خصـوص بهـره گیـری از ریـل ملـی گفـت : در قـرارداد نخسـت بـا شـرکت 

ذوب آهـن بـرای سـاخت و تحویـل 15 هـزار تـن ریـل ملـی توافق کـرده بودیم که بـا توجه بـه ادامه 
داشـتن مذاکـرات، ایـن عـدد می توانـد تـا 50 هـزار تـن برای یک سـال نیـز افزایـش یابد.

عبـاس خطیبـی اظهـار کرد: از اواخر سـال گذشـته ایـن موضوع را پیگیـری کردیم تـا ریل مورد 
نیـاز کشـور در داخـل تامیـن شـود . در ایـن راسـتا شـرکت ذوب آهـن در مناقصه ما حضـور یافت و 
نهایتا قرارداد 15 هزار تن ریل ملی UIC۶0 با اسـتاندارد ۶0E1  را منعقد کردیم و امسـال سـاخت 
آن آغاز شـده اسـت. وی با بیان اینکه شـرکت ذوب آهن از سـال های قبل بسـترهای تولید ریل ملی 
را فراهم کرده بود، افزود: این شـرکت تولید ریل اسـتاندارد را آغاز کرده اسـت و شـرکت سـاخت نیز 
نظارت هـای خـود را از طریـق مشـاور متـرا و بـازرس بین المللی کـه در داخـل ایران تاییدیـه دارد در 
حیـن فرآینـد تولیـد اعمال نمـود. نهایتا تا امروز دو پـارت از ریل ملی را تحویـل گرفتیم که برای خط 

ریلی آسـتانه – میانه مورد اسـتفاده قـرار گرفت.
معـاون راه آهن شـرکت سـاخت و توسـعه زیرسـاخت ها و امـور زیربناهای حمل و نقل کشـور  با 
اشـاره بـه اینکـه مجـدادا مناقصه بـرای خط ریلـی میانه – اردیبـل برگـزار کرده ایم تا بخشـی از ریل 
آن را از ایـن محـل تامیـن کنیـم، ادامـه داد: اگر مشـکلی در ایـن زمینه به وجود نیایـد و ضمن انعقاد 
قـرارداد جدیـد بتوانیـم هزینـه مورد نیاز شـرکت ذوب آهن را بـرای تولید ریل ملـی را پرداخت کنیم، 
امسـال تـا حـدود 20 هـزار تـن می توانیـم ریـل از ایـن شـرکت تحویـل بگیریم. البتـه تا پایان سـال 
بـه 50 هـزار تـن ریـل نیـاز داریم که ایـن میزان بـرای راه انـدازی حـدود 420 کیلومتـر راه آهن مورد 
اسـتفاده قرار می گیرد و در صورت حل برخی مشـکلات، از تامین آن از طریق تولید داخلی اسـتقبال 

می کنیـم و ایـن تـوان تولید در شـرکت ذوب آهن وجـود  دارد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور :

 برای انعقاد قراردادهای دوم و سوم ريلی
با ذوب آهن اصفهان آماده ايم


